
UCHWAŁA NR X/126/2016
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na przedsięwzięcia z zakresu ochrony środowiska, 
trybu postępowania w sprawie jej udzielania i sposobu rozliczania

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j Dz. U. 2015 
poz. 1515 ze zm.) w związku z art. 400a ust.1 pkt 21 i art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia2001 r. Prawo 
Ochrony Środowiska (t.j  Dz. U. z  2013 r. poz. 1232 ze zm.) Rada Gminy Przodkowo uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Podmioty wskazane w art.403 ust.4 ustawy - Prawo ochrony środowiska, tj. podmioty nie zaliczone do 
sektora finansów publicznych, w szczególności osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, 
przedsiębiorcy oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami 
prawnymi, będące właścicielami, współwłaścicielami lub użytkownikami nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Przodkowo i dokonujące wymiany posiadanego źródła ogrzewania zasilanego węglem lub koksem na 
zasilanie gazem lub montaż kolektorów słonecznych, mogą ubiegać się o dotację celową ze środków budżetu 
Gminy na zasadach i w trybie określonych niniejszej uchwale, w ramach konkursu "Czyste powietrze dla 
mieszkańców Gminy Przodkowo".

2. W przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą przedmiotowa dotacja będzie stanowiła 
pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu i funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz. Urz.UE L Nr 
352 z 24.12.2013r.)

§ 2. 1. Wysokość środków przeznaczonych na przedsięwzięcia wskazane w §1 będzie corocznie określana w 
uchwale budżetowej.

2. Przedsięwzięcie musi zostać zakończone w roku kalendarzowym, w którym został złożony wniosek.

3. O terminie naboru wniosków będzie się informowało na bieżąco na stronie internetowej 
(www.bip.przodkowo.pl), na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych 
sołectwach.

4. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności wpływu.

5. Wzór wniosku o przyznanie dotacji celowej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Podmioty ubiegające się o dotacje obowiązane są złożyć:

1) pisemny wniosek na druku, o którym mowa w §2 ust.5 wraz z wymaganymi przepisami prawa dokumentami 
niezbędnymi do rozpoczęcia realizacji przedsięwzięcia.

2) dokument potwierdzajacy tytuł prawny (własność, współwłasność, użytkowanie wieczyste ) do nieruchomości, 
na której usytuowany jest budynek, w którym znajduje się źródło ogrzewania do wymiany,

3) dowód potwierdzający stosowanie węgla lub koksu w dotychczaswowym źródle ogrzewania - oświadczenie 
wnioskodawcy wraz z dokumentacją fotograficzną,

2. W przypadku, gdy o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą oprócz wniosku i 
dokumentów wskazanych w ust.1, jest on obowiązany złożyć:

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołóstwie, jaką 
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat albo oświadczenie 
o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie albo oświadczenie o nie otrzymaniu takiej pomocy 
w danym okresie,

2) informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegajacy się o pomoc de minimis ( Dz. U. Nr 53, poz. 311 ) - na formularzu, 
którego wzór określa załącznik do rozporządzenia wraz z dołączonymi sprawozdaniami finansowami.

Id: BF6D3628-784A-4EE5-A1FF-990263242799. Podpisany Strona 1



3. W przypadku stwierdzenia braków w dokumentach wskazanych w ust. 1 i 2 Wójt wzywa podmiot 
ubiegajacy się o dotację do ich uzupełnienia w terminie 7 dni pod rygorem pozostawienia wniosku bez 
rozpatrzenia.

§ 4. Listę osób zakwalifikowanych do konkursu zatwierdza Wójt i powiadamia wszystkich wnioskodawców o 
wynikach naboru.

§ 5. Kompletny wniosek zakwalifikowany do otrzymania dotacji celowej stanowi podstawę do zawarcia przez 
Wójta z wnioskodawcą umowy o udzielenie dotacji celowej.

§ 6. 1. Wysokość przyznanej dotacji wynosi do 30% poniesionych kosztów kwalifikowanych, jednak nie 
więcej niź 5.000 zł w przypadku kotła opalanego gazem lub nie więcej niż 6.000 zł na kolektory słoneczne.

2. Przez koszty kwalifikowane rozumie się wydatki poniesione na:

1) zakup ( łącznie z technicznym doborem urządzeń i oprzyrządowaniem) oraz montaż:

a) kotłów opalanych gazem

b) kolektorów słonecznych

2) wykonanie instalacji wewnętrznej c.o. i c.w.u.

3. Wypłata dotacji następuje w terminie 21 dni po udokumentowaniu poniesionych wydatków - kosztów 
poprzez złożenie :

1) zbiorczego zestawienia faktur bądź rachunków dokumentujących poniesienie kosztów, o których mowa w ust.2 
wraz z kopią tych faktur lub rachunków oraz ich oryginałów do wglądu,

2) protokołu odbioru potwierdzającego wykonanie przedsięwzięcia wraz z dokumentacją fotograficzną.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo

Dariusz Toporek

Id: BF6D3628-784A-4EE5-A1FF-990263242799. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr X/126/2016

Rady Gminy Przodkowo

z dnia 30 marca 2016 r.

WNIOSEK
o przyznanie dotacji celowej na modernizację źródeł ciepła

Proszę o dofinansowanie inwestycji polegającej na (proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź) :

□wymianie i zastępieniu kotła węglowego lub koksowego na kocioł opalany gazem

□ograniczeniu zużycia opału w kotłach węglowych lub koksowychpoprzez instalację kolektorów 
słonecznych

1. DANE NIERUCHOMOŚCI

………………………………………………………………………………………………..................

/ulica, numer lokalu, domu/

………………………………………………………………………………………………..................

/kod pocztowy, miejscowość/

………………………………………………………………………………………………..................

/obręb, numer działki/

1. WNIOSKODAWCA

………………………………………………………………………………………………..................

/imię i nazwisko/

………………………………………………………………………………………………….……………

/adres zamieszkania: kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr domu, nr lokalu/

……………….…………………………………………

/tel. kontaktowy/

……………….…………………………………………

/adres e-mail/

…………………………...........................................................

/PESEL/

…………………………...........................................................

/nr dowodu osobistego/

2. SPOSÓB PRZEKAZANIA DOTACJI :

a. przelewem na konto Inwestora

Nr………………………………..………………………………………….......................................................

b. przelewem na konto:

Nazwa posiadacza rachunku

………………………………..…………………………………………..........................................................

Nr konta posiadacza rachunku

………………………………..…………………………………………..........................................................

Id: BF6D3628-784A-4EE5-A1FF-990263242799. Podpisany Strona 1



Wypełnić w przypadku, kiedy wskazany rachunek nie jest  rachunkiem wnioskodawcy i wnioskodawca wyraził 
zgodę na pobranie należnej dotacji przez pełnomocnika/posiadacza rachunku.

c. jeżeli nie wpisano nr konta, przyjmuje się: czekiem gotówkowym.

3. TYTUŁ PRAWNY DO NIERUCHOMOŚCI (Proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź)

□własność/współwłasność.

Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku współwłasności wnioskodawca 
dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz z niniejszym wnioskiem zgodę większości współwłaścicieli 
nieruchomości  na realizację zadania  i podpisanie umowy o udzielenie dotacji.

□użytkowanie wieczyste

Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku innego prawa 
niż własność/współwłasności wnioskodawca dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz z niniejszym 
wnioskiem również zgodę właściciela (współwłaścicieli) lub administracji budynku na realizację zadania.

□najem

Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku innego prawa 
niż własność/współwłasności wnioskodawca dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz z niniejszym 
wnioskiem również zgodę właściciela (współwłaścicieli) lub administracji budynku na realizację zadania.

□inne

Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku innego prawa 
niż własność/współwłasności wnioskodawca dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz z niniejszym 
wnioskiem również zgodę właściciela (współwłaścicieli) lub administracji budynku na realizację zadania.

4. UPOWAŻNIENIE (wypełnić tylko w przypadku, gdy w imieniu właściciela nieruchomości wniosek 
składa inna osoba, tj. osoba upoważniona – pełnomocnictwo stanowi załącznik do wniosku)

………………………………………………………………………………………………..................

/imię i nazwisko/

………………………………………………………………………………………………….……………

/adres zamieszkania: kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr domu, nr lokalu/

……………….…………………………………………

/tel. kontaktowy/

……………….…………………………………………

/adres e-mail/

…………………………...........................................................

5. CHARAKTERYSTYKA ZADANIA planowanego do wykonania w 2016 roku

1. Powierzchnia lokalu faktycznie ogrzewana piecami na paliwa stałe ………………..…………m2

2. Liczba pieców na paliwo stałe planowanych do trwałej likwidacji …………..szt

6. PLANOWANY TERMIN REALIZACJI CAŁEGO ZADANIA

Data rozpoczęcia:  …………………………………… (nie wcześniej niż data podpisania umowy)

Data zakończenia:……………………………………..

7. PLANOWANA WYSOKOŚĆ KOSZTÓW REALIZACJI ZADANIA

…………………………..…………......................  zł

Id: BF6D3628-784A-4EE5-A1FF-990263242799. Podpisany Strona 2



8. PLANOWANY DO OSIĄGNIĘCIA EFEKT EKOLOGICZNY (PRZED WYPEŁNIENIEM 
ZAPOZNAĆ SIĘ NALEŻY Z PONIŻSZĄ INSTRUKCJĄ):

Tab.1. Planowany efekt ekologiczny

Przed modernizacją Po modernizacji

rodzaj węgiel gaz ziemny olej opałowy biomasa Redukcja

Paliwo roczne 
zużycie
(Mg)*

Moc nominalna (kW)/ 
powierzchnia (m2)**
Ilość źródeł ciepła 
ogółem***

Instrukcja wypełniania tabeli Tab.1.:

*w rubryce roczne zużycie należy podać zużycie dotychczasowe węgla lub koksu w tonach (przed 
modernizacją)                                              i planowane zużycie materiału grzewczego dla wymienionego źródła 
ogrzewania (po modernizacji);

**w rubryce moc nominalna i powierzchnia należy podać moc obecnego kotła opalanego węglem lub 
koksem w kW i powierzchnię lokalu/domu w m2 (przed modernizacją) i odpowiednio te same dane dla źródła 
po modernizacji;

***w rubryce ilość źródeł ciepła ogółem należy podać ile źródeł ciepła ogrzewa obecnie dany lokal (przed 
modernizacją) i ile źródeł powstanie w wyniku modernizacji (w szt.).

Oświadczam, że:

- moja nieruchomość, o której mowa we wniosku ogrzewana jest obecnie przy pomocy kotła węglowego / 
kotła koksowego*

- mam świadomość, iż wniosek nie jest jednoznaczny z otrzymaniem dotacji,

- mam świadomość, że zadania wykonane przed podpisaniem umowy nie będą finansowane.

.................................. ...........................................
 /miejscowość,data/  /podpis/

Przyjmuję do wiadomości, że:

- moje dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1182 tj.);

- konieczne jest przeprowadzenie kontroli wykonywania zadania publicznego w toku jego realizacji oraz po jego 
zakończeniu;

- wnioskowana przeze mnie dotacja nie jest objęta przepisami dotyczącymi pomocy publicznej.

.................................. ...........................................
 /miejscowość,data/  /podpis/

WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW, które inwestor dołącza do wniosku:

1. Kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (akt notarialny, wypis z księgi 
wieczystej itp.).

2. Kopie wymaganych pozwoleń bądź dokument potwierdzający wystąpienie o stosowne pozwolenie. 
Stosowne pozwolenie/przyjęte zgłoszenie trzeba będzie przedłożyć przed wypłatą dotacji (jest to warunek 
niezbędny do wypłaty dotacji).

Id: BF6D3628-784A-4EE5-A1FF-990263242799. Podpisany Strona 3



3. Dokumentacja fotograficzna obecnego źródła ciepła (tj. zdjęcie działającego kotła węglowego/kotła 
koksowego)

4. Dokument potwierdzający wysokość planowanego zadania (np. kosztorys, rachunek proforma wystawiony 
przez uprawniony podmiot). UWAGA: Na podstawie tego dokumentu wyliczona zostanie kwota dotacji. W 
przypadku rozbieżności pomiędzy kwotą deklarowaną w dokumencie przedłożonym do wniosku o 
przyznanie dotacji a kwotą zapisaną na fakturze po wykonaniu zadania, wysokość dotacja zostanie 
odpowiednio pomniejszona.

5. W przypadku ustanowienia pełnomocnika należy przedłożyć osobno treść upoważnienia. 
Upoważnienie powinno, oprócz wskazania osoby, zawierać datę, dokładny opis czynności objętych 
upoważnieniem/pełnomocnictwem oraz termin jego obowiązywania.

WYKAZ DOKUMENTÓW, które Inwestor zobowiązuje się przedłożyć (w przypadku pozytywnego 
rozpatrzenia niniejszego wniosku) po wykonaniu zadania zgodnie z umową o udzielenie dotacji celowej. 
Dla potwierdzenia wykonania zadania Inwestor przedłoży minimum jeden z niżej wymienionych 
dokumentów, w którym potwierdzone zostanie, że zadanie wykonano w planowanym terminie, (zgodnie z 
umową) oraz wykazane zostaną wykonane parametry: ilość zlikwidowanych pieców/kotłowni na paliwo stałe 
rodzaj i moc zainstalowanego ogrzewania/ moc grzewcza lub w przypadku montażu kolektorów słonecznych 
powierzchnie całkowita kolektora w m2 oraz ilość w sztukach :

□fakturę VAT /rachunek zawierającą/y opis sporządzony przez przedsiębiorcę i przez niego podpisany

□protokół odbioru zadania wystawiony przez przedsiębiorcę realizującego zadanie

□dokument wystawiony przez przedsiębiorcę realizującego zadanie

□zaświadczenie wydane przez kominiarza

□ inne dokumenty……………………………………………………………………….

UWAGA! Dokumenty przedłożone do rozliczenia po wykonaniu zadania, które nie spełnią ww. wymagań nie 
zostaną przyjęte.

W przypadkach uzasadnionych wątpliwości co do zakresu wykonania zadania oraz wykonanych parametrów, 
Gmina zastrzega sobie prawo do żądania dodatkowych dokumentów potwierdzających wykonanie w całości 
zadania.

ADNOTACJA URZĘDU GMINY W PRZODKOWIE

Wniosek spełnia / nie spełnia wymogi zawarte w ogłoszeniu o naborze oraz Regulaminie konkursu „Czyste 
powietrze Pomorza”

UWAGI:

........................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................

Opiniował: ........................................... ....................................... ............................................

/imię i nazwisko/  /data/  /podpis/

Zatwierdzenie wniosku przez

Wójta Gminy Przodkowo ............................ ...........................................

/data/  /podpis/

Id: BF6D3628-784A-4EE5-A1FF-990263242799. Podpisany Strona 4




